
Dyrektor PAN Biblioteki Gdańskiej powołał w dniu 4 lutego 2019 roku Radę 
Programową czasopisma „Libri Gedanenses”, rocznika Biblioteki Gdańskiej. Po-
dejmując próbę wywiązania się z zaufania, jakim została obdarzona, Rada ustaliła 
podczas swego pierwszego posiedzenia, że czasopismo winno w jeszcze szerszym 
niż dotychczas stopniu stać się najważniejszym i najpełniejszym źródłem infor-
macji o dziejach gdańskich zbiorów, o historii ich narastania oraz o źródłach ich 
pochodzenia.

Uwzględniając składane corocznie i zatwierdzane przez Radę Naukową plany 
prac naukowych pracowników, a  także plany wydawnicze Biblioteki Gdańskiej, 
wydaje się, że jest możliwe zwiększenie „sprofilowania tematycznego” kolejnych 
tomów „Libri Gedanenses”. Próby takie już podejmowano w ostatnich latach. Ra-
da widzi jednocześnie potrzebę szerszego angażowania do publikowania w czaso-
piśmie badaczy z gdańskiego środowiska naukowego nie będących pracownikami 
Biblioteki, a korzystających z bezcennych zasobów książnicy.

Rada sugeruje, by następny tom „Libri Gedanenses” został poświęcony dziejom 
Biblioteki Gdańskiej ujętym przez pryzmat narastania i kompletowania księgo-
zbioru, włączania doń kolejnych kolekcji powiększających zasoby w XVII i XVIII 
wieku. Rok 2021  to 425  rocznica utworzenia w  Gdańsku pierwszej biblioteki 
o charakterze naukowym pod nazwą Bibliotheca Senatus Gedanensis i warto byłoby 
z  tej okazji – niezależnie od zorganizowania jubileuszowej konferencji – w ko-
lejnym tomie czasopisma zwrócić uwagę na prace naukowe prowadzone przez 
badaczy spoza granic Polski, w oparciu o gdańskie unikatowe zbiory.

Czując się odpowiedzialna za zarówno merytoryczne, jak i formalne standar-
dy „Libri Gedanenses”, Rada chciałaby przybliżyć czasopismo szerszemu gronu 
odbiorców, poprzez publikacje całości on-line, co byłoby pierwszym krokiem do 
nadania rocznikowi Biblioteki charakteru międzynarodowego.
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W kolejnych numerach rocznika „Libri Gedanenses”, do tomu  
XXXV włącznie,  ukazywały się coroczne Sprawozdania z działal- 
ności Biblioteki Gdańskiej. 

Komitet Redakcyjny zadecydował o zaprzestaniu ponownego 
powtarzania informacji o wydarzeniach i zadaniach realizowanych  
w Bibliotece w minionym roku, ponieważ pełne treści tych spra-
wozdań, odrębnie publikowane w postaci tradycyjnej, są powszech-
nie dostępne na stronie internetowej PAN Biblioteki Gdańskiej:
http://bgpan.gda.pl/o-bibliotece/sprawozdania/


